
Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Finalaufgebot korrigierte Version

RSA, Buchs AG

Name Vorname Wohnort Total

1 Grossen Dieter 5324 Full-Reuenthal 1618 Grossen

2 Hunn Patrik 5610 Wohlen 1603 Hunn

3 Fröhlich Lukas 6331 Hünenberg 1591 Fröhlich

4 Amacker Stefan 8466 Trüllikon 1572 Amacker

5 Jaquier David Vincent 1792 Guschelmuth 1535 Jaquier

6 Kayser Bernhard 4805 Brittnau 1520 Vögele

7 Godlinski Christian 6055 Alpnach Dorf 1512 Bugmann

8 Vögele Stefan 5722 Gränichen 1506 Bleiker

9 Bugmann Remo 5312 Döttingen 1481 Vock

10 Bleiker Jakob 5733 Leimbach 1474 Känzig

11 Vock Thomas 5600 Lenzburg 1456 Indergand

12 Känzig Christian 4703 Kestenholz 1453 Roner

13 Levy Raphael 5037 Muhen 1451 Planzer

Name Vorname Wohnort Total

1 Habegger Ruedi 8252 Schlatt 1415 Habegger

2 Wegmann Bruno 8304 Wallisellen 1411 Wegmann

3 Schiener Michael 4455 Zunzgen 1411 Moretto

4 Moretto Silvio 8476 Unterstammheim 1401 Gächter

5 Gächter Walter 8181 Höri 1391 Schlegel

6 Lehmann Stephan 4653 Obergösgen 1383 Schörg

7 Schlegel Marco 8757 Filzbach 1379 Elmer

Barpreise (Kranzkarten)

Bruno Schenk

elektronisch

ist mitzubringen

bitte umgehend an Bruno Schenk, 079 599 66 21, bruno@brunoschenk.ch

Finalprogramm

Scheibenbelegung Gemäss Aushang im Schiesstand

Scheibenstörung

 FP – Cup  Auflage

Freipistolen - Cup 2025 13.09.2025

Abmeldungen

Teilnehmer: 13 Schützen *Sport*, 7 Schützen *Auflage* (gem. AFB/Prozentuale Berechnung gem. Vorrunden)

Hauptrunde (alle)        

20 Wettkampfschüsse Zeit: 0,5h Probeschüsse unbeschränkt vor Wettkampfbeginn innerhalb der Zeitlimite        

Es qualifizieren sich für den Final - Ausstich 9 Schützen *Sport* und 6 Schützen *Auflage*        

Final - Ausstich (15 Schützen)        

10 Finalschüsse (Zehntel-Wertung) einzeln kommandiert, Zeit 30 Sekunden ab 11. Finalschuss scheidet bei jedem 

nächsten Schuss der Letztplatzierte aus, bis der Sieger erkoren ist. Bei Punktegleichheit (innerhalb gleicher Kategorie) 

gibt es einen Ausstich.

geöffnet ab 08:30 für Kaffe und kleine Snacks, sogar Mittags steht eine kleine Auswahl an Speisen zur Verfügung.

Luca Giovannini freut sich auf einen Besuch

Da voraussichtlich alle Scheiben belegt werden, steht keine Reserve-Scheibe zur Verfügung. Bei einer allfälligen 

Scheibenstörung müsste der Schütze mit dem prozentual niedrigsten Vorprogrammresultat seine Scheibe als Reserve 

zur Verfügung stellen. Usw.

Anlass

Austragungsort

Pistole A-Match 50m  Einzel

Trefferanzeige

 FP – Cup  Sport

Schiesszeit 09:30 bis ca.11:30

Jury 

Rangverkündigung ca. 11:45

Restaurant

Auszeichnungen

Munition



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rang Name Vorname Wohnort l. Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Total Streichresultat Gesamttotal

1 Grossen Dieter 5324 Full-Reuenthal 534 539 529 545 2147 529 1618

2 Hunn Patrik 5610 Wohlen 532 514 540 531 2117 514 1603

3 Fröhlich Lukas 6331 Hünenberg 540 521 513 530 2104 513 1591

4 Amacker Stefan 8466 Trüllikon 521 498 524 527 2070 498 1572

5 Jaquier David Vincent 1792 Guschelmuth 475 496 503 536 2010 475 1535

6 Vögele Stefan 5722 Gränichen 489 493 509 504 1995 489 1506

7 Bugmann Remo 5312 Döttingen 479 494 502 485 1960 479 1481

8 Bleiker Jakob 5733 Leimbach 489 488 464 497 1938 464 1474

9 Vock Thomas 5600 Lenzburg 491 475 490 473 1929 473 1456

10 Känzig Christian 4703 Kestenholz 481 481 448 491 1901 448 1453

11 Indergand Ambros 6467 Schattdorf 493 466 455 473 1887 455 1432

12 Roner Peter 6472 Erstfeld 487 464 473 455 1879 455 1424

13 Planzer Peter 6472 Erstfeld 483 479 443 456 1861 443 1418

14 Fischlin Guido 5103 Möriken 461 472 441 479 1853 441 1412

15 Cuennet Eduard 1651 Villarvolard 465 471 466 443 1845 443 1402

16 Zimmermann Peter 5314 Kleindöttingen 469 444 452 474 1839 444 1395

17 Erni Roland 6252 Dagmersellen 477 448 435 410 1770 410 1360

18 Gamma Stefan 6463 Bürglen 452 386 443 455 1736 386 1350

19 Guillaume Christian 1700 Fribourg 431 430 436 416 1713 416 1297

20 Godlinski Christian 6055 Alpnach Dorf 500 520 492 0 1512 0 1512

21 Kayser Bernhard 4805 Brittnau 512 504 481 0 1497 0 1497

22 Gross Bernhard 6340 Baar 349 399 350 390 1488 349 1139

23 Levy Raphael 5037 Muhen 482 494 475 0 1451 0 1451

24 Egli Roland 9470 Buchs SG 449 0 464 483 1396 0 1396

25 Bauer Richard 5223 Riniken 454 454 441 0 1349 0 1349

26 Kläntschi Paul 4923 Wynau 429 466 0 0 895 0 895 zwei Runden f

27 Podolak Jürg 5722 Gränichen 0 441 448 0 889 0 889 zwei Runden f

Rang Name Vorname Wohnort l. Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Total Streichresultat Gesamttotal

1 Habegger Ruedi 8252 Schlatt 475 467 470 470 1882 467 1415

2 Wegmann Bruno 8304 Wallisellen 464 474 471 466 1875 464 1411

3 Moretto Silvio 8476 Unterstammheim 461 466 467 468 1862 461 1401

4 Gächter Walter 8181 Höri 461 460 465 465 1851 460 1391

5 Schlegel Marco 8757 Filzbach 452 462 452 465 1831 452 1379

6 Schörg Peter 5600 Lenzburg 452 461 454 455 1822 452 1370

7 Elmer Willi 8750 Glarus 453 455 455 445 1808 445 1363

8 Chiappolini Bruno 8245 Feuerthalen 447 458 454 434 1793 434 1359

9 Bischof Sacha 5503 Schafisheim 421 420 411 419 1671 411 1260

10 Schärer Hans 5503 Schafisheim 421 395 409 403 1628 395 1233

11 Thut Hansueli 5707 Seengen 401 427 370 426 1624 370 1254

12 Schiener Michael 4455 Zunzgen 0 476 458 477 1411 0 1411

13 Lehmann Stephan 4653 Obergösgen 460 462 461 0 1383 0 1383

14 Pippo Cesare 5200 Brugg 0 408 428 407 1243 0 1243

15 Nyffeler Werner 5702 Niederlenz 0 444 429 0 873 0 873 zwei Runden f

16 Maurer Daniel 8907 Wettswil 406 422 0 0 828 0 828 zwei Runden f

 FP – Cup  Auflage

Freipistolen - Cup 2025 Rundentotal abzüglich Streichresultat

 FP – Cup  Sport



Aargauer Schiesssportverband

Rang Name Vorname Wohnort P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 l. Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Total

1 Grossen Dieter 5324 Full-Reuenthal 92 90 88 91 93 91 534 539 529 545 2147

2 Jaquier David Vincent 1792 Guschelmuth 91 88 92 85 88 92 475 496 503 536 2010

3 Hunn Patrik 5610 Wohlen 90 93 85 90 85 88 532 514 540 531 2117

4 Fröhlich Lukas 6331 Hünenberg 85 91 89 89 82 94 540 521 513 530 2104

5 Amacker Stefan 8466 Trüllikon 84 89 86 91 89 88 521 498 524 527 2070

6 Vögele Stefan 5722 Gränichen 89 85 83 80 85 82 489 493 509 504 1995

7 Bleiker Jakob 5733 Leimbach 81 84 84 82 84 82 489 488 464 497 1938

8 Känzig Christian 4703 Kestenholz 80 90 76 84 81 80 481 481 448 491 1901

9 Bugmann Remo 5312 Döttingen 77 80 86 80 82 80 479 494 502 485 1960

10 Egli Roland 9470 Buchs SG 74 80 80 83 83 83 449 0 464 483 1396

11 Fischlin Guido 5103 Möriken 82 82 80 84 78 73 461 472 441 479 1853

12 Zimmermann Peter 5314 Kleindöttingen 79 78 79 81 76 81 469 444 452 474 1839

13 Vock Thomas 5600 Lenzburg 81 76 79 77 75 85 491 475 490 473 1929

14 Indergand Ambros 6467 Schattdorf 78 79 84 80 73 79 493 466 455 473 1887

15 Planzer Peter 6472 Erstfeld 76 78 74 75 85 68 483 479 443 456 1861

16 Gamma Stefan 6463 Bürglen 78 79 74 80 65 79 452 386 443 455 1736

17 Roner Peter 6472 Erstfeld 69 75 87 71 76 77 487 464 473 455 1879

18 Cuennet Eduard 1651 Villarvolard 79 87 77 53 79 68 465 471 466 443 1845

19 Guillaume Christian 1700 Fribourg 77 78 64 58 66 73 431 430 436 416 1713

20 Erni Roland 6252 Dagmersellen 73 72 67 72 70 56 477 448 435 410 1770

21 Gross Bernhard 6340 Baar 68 64 73 58 60 67 349 399 350 390 1488

22 Godlinski Christian 6055 Alpnach Dorf keine Resultatmeldung 500 520 492 0 1512

23 Kayser Bernhard 4805 Brittnau keine Resultatmeldung 512 504 481 0 1497

24 Levy Raphael 5037 Muhen keine Resultatmeldung 482 494 475 0 1451

25 Podolak Jürg 5722 Gränichen keine Resultatmeldung 0 441 448 0 889

26 Bauer Richard 5223 Riniken keine Resultatmeldung 454 454 441 0 1349

27 Kläntschi Paul 4923 Wynau keine Resultatmeldung 429 466 0 0 895

Rang Name Vorname Wohnort P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 l. Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde Total

1 Schiener Michael 4455 Zunzgen 92 96 93 99 97 0 476 458 477 1411

2 Habegger Ruedi 8252 Schlatt 94 92 98 93 93 475 467 470 470 1882

3 Moretto Silvio 8476 Unterstammheim 95 91 92 96 94 461 466 467 468 1862

4 Wegmann Bruno 8304 Wallisellen 93 95 94 93 91 464 474 471 466 1875

5 Gächter Walter 8181 Höri 94 91 92 92 96 461 460 465 465 1851

6 Schlegel Marco 8757 Filzbach 93 97 89 95 91 452 462 452 465 1831

7 Schörg Peter 5600 Lenzburg 89 91 95 93 87 452 461 454 455 1822

8 Elmer Willi 8750 Glarus 85 90 90 90 90 453 455 455 445 1808

9 Chiappolini Bruno 8245 Feuerthalen 88 85 91 87 83 447 458 454 434 1793

10 Thut Hansueli 5707 Seengen 81 83 88 87 87 401 427 370 426 1624

11 Bischof Sacha 5503 Schafisheim 85 82 81 84 87 421 420 411 419 1671

12 Pippo Cesare 5200 Brugg 83 82 78 83 81 0 408 428 407 1243

13 Schärer Hans 5503 Schafisheim 84 82 70 82 85 421 395 409 403 1628

14 Lehmann Stephan 4653 Obergösgen keine Resultatmeldung 460 462 461 0 1383

15 Nyffeler Werner 5702 Niederlenz keine Resultatmeldung 0 444 429 0 873

16 Maurer Daniel 8907 Wettswil keine Resultatmeldung 406 422 0 0 828

 FP – Cup  Auflage

Abteilung Leistungssport

Freipistolen - Cup 2025 4. Runde

 FP – Cup  Sport


